令和６年４月 18日

関係高等学校長 様

            長 崎 県 高 等 学 校 体 育 連 盟

ソフトテニス競技専門部長

平 山  政 一

長 崎 県 高 等 学 校 体 育 連 盟

ソフトテニス競技専門委員長

                                   齋 宮  玲

令和６年度北部九州総体 2024ソフトテニス競技（長崎市）

    長崎県審判役員養成研修会およびインターハイリハーサル大会について（依頼）

時下 貴台におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より、長崎県高体

連ソフトテニス競技専門部の活動に際し、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、令和６年度北部九州総体 2024ソフトテニス競技大会が令和６年７月 25日(木)～８月１日(木)の

期間中、ベネックス総合運動公園（長崎市総合運動公園）かきどまり庭球場において実施されます。本専門

部では、長崎県内の高体連・九州各県の高体連・中体連・県内ソフトテニス連盟から審判役員（２級審判員

以上）を募集するなど、大会の開催に向けて日々準備を進めているところです。

そこで、大会を成功に導くために審判役員養成研修会およびインターハイリハーサル大会を、別添の通り

実施いたします。つきましては、ご多忙中誠に恐縮に存じますが、貴校職員・生徒の参加につきまして、ご

高配を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

令和 6年度全国高等学校総合体育大会

長崎市実行委員会事務局

ソフトテニス競技担当  齋
いつ

 宮
き

  玲

〒850-8685 長崎県長崎市魚の町４番１号

TEL：095-829-1239   FAX：095-829-2066

E-mail： soutai2024_st@city.nagasaki.lg.jp

令和 6年度 北部九州総体 2024ソフトテニス競技

長崎県審判役員養成研修会およびインターハイリハーサル大会 実施要項

１ 主    催     長崎県高体連ソフトテニス競技専門部

２ 目  的   北部九州総体 2024ソフトテニス競技の審判役員養成のために、インターハイに出場す

る学校や全国上位の学校を招聘し、実際に試合をする中で審判技術の向上を図る。

３ 期    日     令和６年７月６日（土）～７日（日）

         ①７月６日（土） 審判役員集合   ８:20

                  審判講習会   ８:30～ 17:30

【団体戦】  参加校受付完了   9:30

                              競 技   10:00～ 17:00

②７月７日（日）  審判役員集合   ８:20

                  審判講習会   ８:30～ 17:00

【個人戦】  参加校受付完了   ８:30

                  競 技    ９:00～ 16:30

４ 会    場    ベネックス総合運動公園（長崎市総合運動公園）かきどまり庭球場

         （男女それぞれ８面）

※インターハイに向けたコート改修工事中のため、コート数が減る場合もあります。

５ 参加制限     ①団体戦 九州各県インターハイ参加校（各県１校、長崎県２校）

山口県インターハイ参加校（１校）

              令和 5年度全国高等学校選抜大会ベスト４以上の学校

                 ②個人戦 九州各県インターハイ参加ペア（各県６or８ペア）

山口県インターハイ参加ペア（６ペア）

              令和 5年度全国高等学校選抜大会ベスト４以上の学校（各校８ペア）

         ※参加できない学校も多数あると思いますので、参加校が少ない場合は、上記①・②

以外の学校が参加する場合もあります。

６ 参加負担金   【団体戦】１チーム 3,000円  【個人戦】１ペア 600円

７ 申込期限     ６月 12日（水）【データ申込締切】

８  申込方法    ①「長崎県高体連ソフトテニス専門部」のホームページからインターハイリハーサル大会

の“参加申込書”をダウンロードしてください。必要事項を入力し、作成した Excel

データをメールにて下記アドレスまで送ってください。

９ 申 込 先      【メール】

  ＜男子＞ t.shiota@nagasaki-nichidai.jp

（長崎日大高校 塩田 孝博 宛）

 ＜女子＞ 1422tagawa@nchs.nagasaki-city.ed.jp

 （長崎商業高校 田川 彩子 宛）

※ファイル名を必ず付けて下さい。 『例： 長崎県 西陵（男子）』

10 競技方法    団体戦・個人戦ともに、リーグ戦方式の練習試合

         （※長崎県審判役員講習会が主な行事になりますので、各校試合数が平等になるように

           調整します。）

11 使 用 球        【男子】アカエムボール  【女子】ケンコーボール

12 そ の 他      （１）選手は、規定のゼッケンを背中に四隅を留めて必ずつけること。

（２）雨天の場合の実施の有無については、当日コートにて、本部より連絡します。

               （３）リハーサル大会に参加する学校の宿泊については、各校で手配をお願いします。

         （４）審判役員養成研修会に参加する役員・補助員の昼食・交通費については、こちらで

準備いたします。当日、交通費をお渡ししますので、必ず印鑑を持参してください。

（５）審判役員養成研修会に参加する役員・補助員の服装については、ユニフォームでは

なく Tシャツも可とします。熱中症対策のため、必ずタオル・水分を準備してく

ださい。

（６）会場や観覧席を汚さないように、各校ともゴミ等は責任をもって処理すること。